固德威技术

股份有限公

司智慧能源

研发大楼

不适用 首发 208,793,600.00 208,793,600.00 101,514,703.62 48.62
2023 年

9 月
否 是 / / 否 /

全球营销及

服务体系基

础建设项目

不适用 首发 74,248,100.00 74,248,100.00 74,217,699.17 99.96 / 否 是 / / 否 /

补充流动资

金
不适用 首发 200,000,000.00 200,000,000.00 205,924,399.19 102.96 / 是 是 / / 否 /

超募资金 不适用 首发 81,816,181.64 81,816,181.64 / / / 否   / / 否 /

注：支出超过承诺投资总额的 5,924,399.19 元系募投项目专户收到的利息收入、投资收益。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

114 / 256

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

本公司于 2022 年 9 月 14 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议审议通

过《关于公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司拟在不影响募集资金投资

计划正常进行的前提下，合理使用最高不超过人民币 2 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，

使用期限不超过 12 个月，自 2022 年 9 月 24 日起 12 个月之内有效。暂时闲置募集资金可购买期

限不超过 12 个月安全性高、流动性好的理财产品或存款类产品（包括但不限于结构性存款、大额

存单、定期存款、通知存款等），且该等现金管理产品不得用于质押，不用于以证券投资为目的

的投资行为。在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

115 / 256

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 30,614,574 34.79 - - 12,245,830 -398,404 11,847,426 42,462,000 34.47

1、国家持股 0 0 - - 0 0 0

2、国有法人持股 284,574 0.32 - - 113,830 -398,404 -284,574

3、其他内资持股 30,330,000 34.47 - - 12,132,000 0 12,132,000 42,462,000 34.47

其中：境内非国有法人持股 3,080,000 3.50 - - 1,232,000 0 1,232,000 4,312,000 3.50

境内自然人持股 27,250,000 30.97 - - 10,900,000 0 10,900,000 38,150,000 30.97

4、外资持股 - - - -   0

其中：境外法人持股 - - - -   0

境外自然人持股 - - - -   0

二、无限售条件流通股份 57,385,426 65.21 - - 22,954,170 398,404 23,352,574 80,738,000 65.53

1、人民币普通股 57,385,426 65.21 - - 22,954,170 398,404 23,352,574 80,738,000 65.53

2、境内上市的外资股 - - - -   0

3、境外上市的外资股 - - - -   0

4、其他 - - - -   0

三、股份总数 88,000,000 100.00 - - 35,200,000 0 35,200,000 123,200,000 100.00

2022 年年度报告

116 / 256

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 9 月 5 日为首次公开发行战略配售股 1,476,404 股上市流通，详情请查阅公司于 2022

年 8 月 26 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《固德威技术股份有限公司首次公

开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-055）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

东兴证券投资

有限公司
1,054,574 1,476,404 421,830 0

首发上市战略

配售限售股

2022年9月

5 日

合计 1,054,574 1,476,404 421,830 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,229

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 11,619

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2022 年年度报告

117 / 256

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况 股东

性质 股